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و و تجهیزات مصرفی و و تجهیزات مصرفی برای دار  برای دار

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد :
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 مجری طرح توسعه میدان نفتی آذر، با اعلام پایان 
موفقیت آمیز فاز نخست این پروژه و بهره برداری کامل 
از آن، از آغاز فرایند اجرایی فاز دوم توسعه با هدف 
به ۲۲ هزار  میدان مشترک  این  روزانه  تولید  ارتقای 

بشکه خبر داد. به گزارش اتحاد ملت، کیوان یاراحمدی 
با بیان اینکه فاز دوم توسعه و بهره برداری از میدان آذر، 
از آذر پارسال تنفیذ و به پیمانکار ابلاغ شده است، 

گفت: برنامه و بودجه سال ۲۰۲۶ برای پیشبرد اهداف..

مجری طرح توسعه میدان نفتی آذر:

توسعه فاز دوم میدان نفتی آذر کلید خورد

معاون مرکز تخصصی نوآوری پژوهشگاه نیرو خبر داد؛

شناسایی فناوری نانوحباب برای ارتقای بهره وری آب
 عضو هیئت علمی گروه پژوهشی مواد 
غیرفلزی و معاون مرکز تخصصی نوآوری 
از  نیرو،  پژوهشگاه  نانو  فناوری  توسعه  و 
یکی  به عنوان  نانوحباب  فناوری  شناسایی 
از گزینه‌های نوظهور ارتقای بهره وری آب 
و  داد  خبر  کشور  حرارتی  نیروگاه‌های  در 
آینده پژوهانه  مطالعه  یک  نتایج  گفت: 
نشان  نیرو  پژوهشگاه  در  فناوری  رصد  و 
می دهد این فناوری می تواند با بهبود عملکرد 
سامانه های خنک کننده و کاهش هدررفت 
آب، نقش مؤثری در مدیریت بحران آب 

صنعت برق ایفا کند.
به گزارش اتحاد ملت، مجید میرزایی، عضو هیئت علمی 
گروه پژوهشی مواد غیرفلزی و معاون مرکز تخصصی 
نوآوری و توسعه فناوری نانو پژوهشگاه نیرو، با اشاره 
به نتایج تازه ترین گزارش رصد فناوری این مرکز اظهار 
داشت: در شرایطی که محدودیت منابع آب به یکی از 
مهم ترین چالش های پیش روی صنعت برق کشور تبدیل 
شده است، پژوهشگاه نیرو در قالب یک مطالعه تخصصی، 
ظرفیت ها و فرصت های توسعه فناوری نانوحباب را برای 
کاهش مصرف آب در نیروگاه های حرارتی مورد بررسی 

قرار داده است.
 وی افزود: بررسی های انجام شده در این گزارش نشان 
می دهد نانوحباب ها که حباب های گازی بسیار ریز با 
ابعاد کمتر از ۲۰۰ نانومتر هستند، به دلیل پایداری بالا در 
محیط های آبی می توانند با کاهش رسوب گذاری، کنترل 
کارایی  گردش،  در  آب  کیفیت  بهبود  و  زیستی  رشد 
سامانه های خنک کننده را افزایش داده و در نهایت موجب 

کاهش مصرف آب در نیروگاه های حرارتی شوند.
 میرزایی با تأکید بر اهمیت این موضوع برای صنعت 
برق کشور تصریح کرد: اگرچه طی سال های اخیر توسعه 
سامانه های خنک کننده خشک در برخی نیروگاه ها دنبال 
شده است، اما بخش قابل توجهی از ناوگان نیروگاهی 
کشور همچنان از برج های خنک کننده تر استفاده می کند. 
از این رو، فناوری هایی که بدون نیاز به تغییرات اساسی 
در زیرساخت های موجود بتوانند مصرف آب را کاهش 

دهند، از اهمیت راهبردی برخوردار هستند.
 وی با اشاره به روندهای جهانی توسعه این فناوری 
گفت: یکی از محورهای اصلی این مطالعه، رصد تحولات 
بین المللی فناوری نانوحباب بوده است. نتایج بررسی ها 
مرحله  از  اخیر  سال های  در  فناوری  این  می دهد  نشان 
تحقیقات دانشگاهی عبور کرده و وارد فاز توسعه بازار 
و تجاری سازی شده است. افزایش سرمایه گذاری ها، رشد 

ثبت اختراعات و حضور شرکت های بزرگ صنعتی در 
این حوزه بیانگر آن است که نانوحباب در حال تبدیل 
آب  مدیریت  در  اثرگذار  فناوری های  از  یکی  به  شدن 

صنعتی در جهان است.
عضو هیئت علمی پژوهشگاه نیرو خاطرنشان کرد: بر 
اساس نتایج این پژوهش، یکی از مهم ترین کاربردهای 
بالقوه نانوحباب در صنعت برق، بهبود عملکرد برج های 
با  این فناوری  خنک کننده نیروگاه های حرارتی است. 
کاهش تشکیل بیوفیلم، کنترل رشد میکروارگانیسم ها، 
کاهش رسوب و افزایش سیکل تغلیظ آب می تواند میزان 
آب تخلیه شده از مدار خنک کننده را کاهش داده و در 

نتیجه نیاز نیروگاه به آب جبرانی را کم کند.
 میرزایی ادامه داد: حتی کاهش چند درصدی مصرف 
آب در نیروگاه های دارای برج خنک کننده تر می تواند 
آثار اقتصادی، عملیاتی و راهبردی قابل توجهی به همراه 
داشته باشد. این موضوع به ویژه برای نیروگاه های مستقر 
در مناطق خشک و کم آب کشور اهمیت ویژه ای دارد 
برابر  در  برق  صنعت  تاب آوری  افزایش  به  می تواند  و 

تنش های آبی کمک کند.
 وی با اشاره به نقش پژوهشگاه نیرو در شناسایی و 
توسعه فناوری های نوین مورد نیاز صنعت برق گفت: یکی 
از مأموریت های اصلی پژوهشگاه نیرو، رصد فناوری های 
نوظهور و ارزیابی ظرفیت بهره گیری از آن ها برای حل 
چالش های راهبردی صنعت برق است. این مطالعه نیز 
ابعاد  بررسی  بر  علاوه  و  شده  انجام  رویکرد  همین  با 
مدل های  اقتصادی،  فرصت های  نانوحباب،  فناوری  فنی 
مورد  نیز  را  آن  بازار  توسعه  و مسیرهای  کسب وکار 

تحلیل قرار داده است.

 معاون مرکز تخصصی نوآوری و توسعه فناوری نانو 
نانوحباب برای کشور  افزود: اهمیت  نیرو  پژوهشگاه 
محدود  آب  کیفیت  بهبود  یا  رسوب  کاهش  به  صرفاًً 
نمی شود، بلکه این فناوری می تواند زمینه ساز شکل گیری 
نسل جدیدی از خدمات دانش بنیان در حوزه مدیریت 
آب صنعتی باشد. در آینده، بخش مهمی از ارزش افزوده 
این حوزه در خدماتی نظیر پایش هوشمند، تحلیل داده، 
بهینه سازی بهره برداری و ارائه خدمات مبتنی بر عملکرد 

شکل خواهد گرفت.
 وی همچنین به ظرفیت های داخلی ایجادشده در این 
نتایج گزارش نشان می دهد  حوزه اشاره کرد و گفت: 
زیست بوم فناوری نانو کشور طی دو دهه گذشته به بلوغ 
مناسبی رسیده است و تعدادی از شرکت های دانش بنیان 
تولید  سامانه های  ساخت  و  طراحی  به  موفق  داخلی 
نانوحباب شده اند. اجرای پروژه های مختلف در حوزه های 
کشاورزی، آبزی پروری، تصفیه آب و صنایع فرآیندی 
نیز بیانگر آن است که بخش مهمی از ریسک فناورانه 
این فناوری در کشور کاهش یافته و زمینه برای توسعه 
کاربردهای صنعتی آن در مقیاس بزرگ فراهم شده است.
 میرزایی با اشاره به نقشه راه پیشنهادی این مطالعه اظهار 
داشت: پژوهشگاه نیرو اجرای یک پایلوت صنعتی در 
یکی از نیروگاه های دارای برج خنک کننده تر را به عنوان 
نخستین گام عملی توسعه این فناوری پیشنهاد کرده است. 
در این پایلوت، شاخص‌هایی نظیر مصرف آب جبرانی، 
نرخ بلودان، میزان مصرف مواد شیمیایی، رسوب گذاری و 
رشد زیستی مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت تا امکان 
تصمیم گیری دقیق تر برای توسعه این فناوری در صنعت 

برق فراهم شود.

اخباراخبار
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رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: 

جایگزین  اقتصادی  رقابت 
شود توزیعی  سیاست های 

/ رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، معتقد است ؛هرگونه 
توافق میان ایران و آمریکا می تواند زمینه ساز بهبود شرایط اقتصادی کشور 
باشد، اما بهره‌برداری از این فرصت نیازمند مدیریت هوشمندانه، اصلاح 

ساختارهای اقتصادی و استفاده حداکثری از ظرفیت های بخش خصوصی 
است. آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با اشاره به سال ها تنش میان 
ایران و آمریکا و مثبت دانستن توافق اخیر اظهار کرد: هر فرآیندی که به کاهش تنش ها ....

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران:

افزایش قیمت نان 
نتوانسته رضایت کامل 

نانوایان را جلب کند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

  سن رسمی
  آغاز آموزش

 6 سال تمام است 

مدیرعامل شرکت توانیر:

 برنامه های
  مدیریت مصرف

 باید بی وقفه اجرا شود
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 نایب رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران:

تجارت از بنادر جنوبی آرام آرام در حال 
احیاست

کاهش  به  اشاره  با  ایران  اتاق  گمرک  کمیسیون  رئیس  نایب 
محدودیت‌های اخیر در بنادر جنوبی گفت: تجارت خارجی از این 
مسیرها به صورت تدریجی و آرام در حال بازگشت است، اما هنوز 
تا رسیدن به وضعیت پایدار و رونق کامل فاصله وجود دارد و ثبات 
در بازار ارز و بهبود شرایط امنیتی از مهم ترین پیش شرط های این 

روند محسوب می‌شود.
اتاق ایران درباره آخرین وضعیت  ندیر پورجم، نایب رئیس کمیسیون گمرک 
تجارت خارجی کشور پس از کاهش محدودیت‌های اخیر در بنادر جنوبی اظهار 
کرد: هنوز نمی توان از ایجاد گشایش معنادار در تجارت خارجی سخن گفت، اما یک 
گشایش تدریجی و آرام در حال شکل گیری است که پیش بینی می کنیم در ماه های 
آینده توسعه پیدا کند. امیدواریم این شرایط به ثبات و پایداری برسد تا فعالان اقتصادی 
دوباره با اطمینان وارد عرصه تجارت شوند. دو موضوع اصلی موجب نگرانی تجار است؛ 
نخست مسئله ایمنی و امنیت و دوم تلاطم بازار ارز که هر دو بر تصمیم گیری فعالان 

اقتصادی اثر مستقیم دارند.
وی ادامه داد: خطوط کشتیرانی، شناورها و شرکت های حمل ونقل باید نسبت به 
امنیت مسیرها اطمینان پیدا کنند و همزمان نیز بازار ارز به ثبات نسبی برسد. اگر این 

دو مؤلفه فراهم شود، بدون تردید صادرات از بنادر جنوبی دوباره رونق خواهد گرفت.
پورجم درباره وضعیت تامین کالاهای اساسی در ماه های گذشته نیز گفت: در دوره 
محدودیت های دریایی، ورود کالا از مسیر جنوب تقریباًً به صفر رسیده بود و عملًاً 
جریان ورود کالا وجود نداشت. روند ورود کالاهای اساسی از جمله کود و برخی 
اقلام ضروری به صورت تدریجی آغاز شده است، اما درباره سایر کالاهایی که عمدتاًً 
از بنادر جنوب شرق آسیا وارد کشور می شوند، احتمالًاً تا دو ماه و نیم دیگر نیز زمان 

لازم است تا شرایط به وضعیت عادی نزدیک شود.
نایب رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران در پاسخ به این پرسش که آیا مرزهای 
شرقی و شمالی توانسته اند بخشی از خلأ ایجاد شده را جبران کنند؟ گفت: بدون تردید 
این مرزها تا حدی به کمک تجارت کشور آمدند، اما باید توجه داشت که از گذشته 
بخش عمده تجارت خارجی ایران از طریق بنادر جنوبی انجام می شد. صادراتی که 
از سایر مرزها انجام می شد، بیشتر در چارچوب تجارت با کشورهای همسایه بود. 
همچنین تمام زیرساخت های اصلی کشور در بنادر جنوبی متمرکز شده است. از بندر 
ریگ تا بندر امام، امکانات، تجهیزات و زیرساخت ها نسبت به بنادر شمالی بسیار 

مجهزتر بوده و اساساًً برای حجم بالای تجارت خارجی طراحی شده اند.
پورجم با اشاره به تغییر مسیر برخی صادرکنندگان در ماه های گذشته اظهار کرد: 
بسیاری از تجار، از جمله خود ما که در بوشهر مستقر هستیم، بخشی از صادرات خود را 
به سمت مرزهای شرقی، افغانستان و مرزهای شمالی هدایت کردیم، اما این تغییر مسیر 
نتوانست کاهش تجارت را جبران کند. وی افزود: خود من نیز صادرکننده هستم و در 
این مدت حجم صادراتم به حدود یک  دهم تا یک  پانزدهم میزان گذشته کاهش یافت 

که نشان دهنده شدت تأثیر این محدودیت ها بر تجارت خارجی است.
نایب رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران درباره وضعیت فعلی صادرات محصولات 
کشاورزی نیز گفت: عمده فعالیت ما در حوزه صادرات تره بار است. صادرات از استان 

بوشهر عمدتاًً به مقصد قطر انجام می شود. 

مدیر منطقه ۲ عملیات انتقال گاز ایران اعلام کرد؛

تلاش  بی وقفه منطقه ۲ عملیات انتقال گاز 
برای تأمین انرژی

مدیر منطقه ۲ عملیات انتقال گاز ایران از اجرای موفق 
عملیات انشعاب گیری گرم )Hot Tap( خط لوله انتقال گاز 
نیروگاه با همکاری مناطق ۲ و ۳ عملیات انتقال گاز خبر 
داد و گفت: این عملیات بدون ایجاد وقفه در فرایند انتقال 
گاز و با رعایت کامل الزام های فنی، ایمنی و بهره برداری 

انجام شد.
به گزارش اتحاد ملت، اسدالله مهری گفت: عملیات انشعاب گیری گرم خط 
لوله نیروگاه با همکاری و هماهنگی مطلوب بین مناطق ۲ و ۳ عملیات انتقال 
گاز ایران و با رعایت کامل الزام های فنی، ایمنی و بهره برداری با موفقیت انجام 

شد.
وی افزود: این عملیات بدون ایجاد وقفه در فرایند انتقال گاز و با بهره گیری 
انتقال گاز اجرا شد که  از توان تخصصی کارکنان و کارشناسان صنعت 
نشان دهنده دانش فنی، تجربه عملیاتی و آمادگی نیروهای متخصص این مجموعه 

است.
مدیر منطقه ۲ عملیات انتقال گاز ایران با اشاره به اهمیت این پروژه در 
انشعاب گیری گرم  بیان کرد: اجرای عملیات  نیروگاه ها  پایدار گاز  تأمین 
به  انتقال گاز  فعالیت های تخصصی در صنعت  از   )Hot Tap :هاتتََپ(
شمار می رود که نیازمند برنامه ریزی دقیق، هماهنگی میان واحدهای مختلف 
و رعایت استانداردهای فنی و ایمنی است. اجرای این عملیات ضمن ایجاد امکان 
بهره برداری مطلوب تر از شبکه انتقال گاز، نقش مؤثری در افزایش قابلیت 

اطمینان تأسیسات و حفظ پایداری جریان گاز ایفا می کند.
افزود:  فنی  و  عملیاتی  مختلف  واحدهای  همکاری  از  قدردانی  با  مهری 
لوله،  بهره برداری خطوط  مرکز  واحدهای  مؤثر  مشارکت  با  عملیات  این 
دیسپچینگ، بازرسی فنی و ایمنی منطقه ۲ عملیات انتقال گاز و  ازسوی 
گروه تخصصی عملیات انشعاب گیری گرم منطقه ۳ عملیات انتقال گاز ایران 

با موفقیت اجرا شد.
وی تأکید کرد: استفاده از توان تخصصی کارکنان، هماهنگی میان مناطق 
عملیاتی و اجرای به موقع فعالیت های فنی و تعمیراتی، نقشی مهم در ارتقا قابلیت 
اطمینان شبکه انتقال گاز و تداوم خدمت رسانی پایدار به مصرف کنندگان دارد.


